

Styrelsen för  
**Stiftelsen Barndiabetesfonden**  
Org nr 822001-9072

får härmed avge

# **Årsredovisning**

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2011

<b><u>Innehåll:</u></b>	<b><u>sida</u></b>
<b>Förvaltningsberättelse</b>	<b>2</b>
<b>Resultaträkning</b>	<b>5</b>
<b>Balansräkning</b>	<b>6</b>
<b>Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser</b>	<b>7</b>
<b>Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer</b>	<b>8</b>
<b>Underskrifter</b>	<b>11</b>

## Förvaltningsberättelse

### Allmänt om verksamheten

Stiftelsens ändamål är att understödja forskning, vars mål är att förebygga, bota eller att lindra diabetes hos barn och ungdomar.

Det beräknas att ca 370 miljoner människor i världen har diabetes varav ca 10% förmodas ha Typ 1 diabetes. Var 7:e sekund dör någon av diabetes. I vissa delar av världen är den förväntade överlevnaden för barn med diabetes mindre än 1 år! Miljarder i bistånd har inte kunna ändra situationen. Den radikala lösningen är att utrota diabetes hos barn, dvs vi måste lära oss att både bota och inte minst förebygga diabetes! För detta åtgår forskning! Vi i vårt land har speciella både möjligheter och skyldigheter. Diabetes hos barn och ungdomar är näst Finland vanligare i Sverige än i något annat land i världen. Vi har välorganiserad sjukvård, fina register, ett rikt land, stor kompetens inom sjukvård och forskning. Det enda som saknas är resurser. Medan Barncancerfonden delar ut 69 miljoner till forskning delar Barndiabetesfonden ut 6 miljoner! Till en forskning om en sjukdom som drabbar 3 gånger fler barn per år än som drabbas av cancer, till forskning om en sjukdom där 0% botas, där trots intensiv, tung, daglig livslång obehaglig behandling många drabbas av invalidiserande, ibland dödande komplikationer Detta är bakgrunden till att Barndiabetesfonden måste göra och har gjort vad som stått i dess makt för att stödja forskning som går ut på att förebygga, bota eller lindra diabetes hos barn och ungdomar.

Barndiabetesfondens avgörande insats för forskningen består i utdelande av forskningsanslag. Liksom föregående år delade Barndiabetesfonden ut 6 miljoner i forskningsanslag ( se ssk redovisning). Det största anslaget gick återigen till det nationella projektet BDD (Better Diagnosis of Diabets), med doc Anneli Carlsson, Lund, som huvudsökande. Ett drygt 50-tal forskargrupper hade sökt anslag och Barndiabetesfonden kunde som vanligt tyvärr bara dela ut en liten bråkdel av vad man ansökte om. Likväl vet vi att anslagen har stor betydelse! Forskningen i Sverige är så organiserad att det nästan aldrig förekommer att ett projekt totalfinansieras av ett visst anslag från en viss fond, utan många bäckar små gör en stor å som möjliggör projektet. Barndiabetesfondens anslag kan för åtskilliga projekt vara helt avgörande för att projekten överhuvudtaget kan startas!

2010 överlämnade Barndiabetesfonden som Bröllopsgåva till fondens beskyddare HKH Kronprinsessan Victoria och hennes HKH Prins Daniel ett Diabetesseminarium. Det genomfördes en solig 6 maj 2011, på Karolinska sjukhuset i Stockholm. Med HKH Kronprinsessan Victoria och Prins Daniel närvarande gavs information i form av föreläsningar och demonstrationer, och både Kronprinsessan och Prinsen var mycket aktiva och intresserade. HKH Kronprinsessan delade sedan ut 2010 års priser: Det Nordiska priset på 250 000 kr, gick till professor Mikael Knip, Helsingfors universitet, och Barndiabetesfondens Johnny Ludvigsson-pris till yngre barndiabetesforskare i Sverige, på 50 000 kr, gick till docent Ingrid Kockum, Karolinska institutet, Stockholm. Båda höll uppskatade föreläsningar.

– Den 16 oktober tillkännagavs seden 2011 års priser. Det Nordiska tilldelades professor Olle Korsgren, Uppsala, och det svenska till yngre forskare gick till docent Malin Flodström-Tullberg, Stockholm. Båda är internationellt mycket framstående forskare. Prisen kommer att utdelas 2012 på våren vid kongressen för Scandinavian Society for the Study of Diabetes, då pristagarna också håller sina föreläsningar.

Barndiabetesfondens intäkter har även 2011 bestått av gåvor från Lions, företag, privatpersoner, föreningar, inte minst Barndiabetesfondens lokalföreningar, som ytterligare ökat i antal. Bland annat har en under några år avsomnad lokalförening i Göteborg återfått styrelse och livskraft, och samma gäller Skåne. Dalarnas Lokalförening är den förening som 2011 överlämnat mest pengar till Barndiabetesfonden, efter ett fantastiskt arrangemang i samband med en ishockeymatch i Leksand

med dryga 200 000 i nettoinkomst, följt av Blekinge Lokalförening med flera aktiviteter, och Linköpings lokalförening. Alla Lokalföreningar med aktivitet är värda ett stort tack för helt idellt arbete! Även andra grupper har gjort speciella insatser t.ex den arbetsgrupp som genomförde en fantastisk Vålgörenhetsgolf på Västerby utanför Linköping inkl auktion som inbringade en kvarts miljon. Under flera år har Barndiabetesfonden genom sin ordförande tillsammans med Sanofi arrangerat ett nationellt symposium för barndiabetesteam i Stockholm, och för 5:e året i rad genomfördes ett mycket uppskattat symposium. Liksom tidigare år gav Sanofi genereröst 150 000 kr till Barndiabetesfonden för denna samverkan, och ett symposium är redan planerat till 2012. Tillsammans med föreläsarnas skänkta arvoden bör det betyda att inkomsten till Barndiabetesfonden sammantaget närmar sig miljonen!

Ett annat företag, Lilly, har under året gjort en enastående insats för Barndiabetesfonden och för barndiabetes, genom att stödja ett arrangemang Världsdabetesdagen den 14 nov, helt till förmån för Barndiabetesfonden. I anslutning till en middag på Berns salonger för inbjudna gäster där bla. Representanter för Lions, Barndiabetesfonden, Lokalföreningarna etc deltog, men också allmänt generösa människor, så fick Barndiabetesfonden in nästan 700 000 kr. De mesta pengarna kom genom en auktion på skänkta konstföremål, genomförd helt gratis av Stockholms Aktionsverk. Härtill spreds information bl.a. genom engagerande framförande av skådespelerskan och regissören Helena Bergström, som berättade hur det är att vara mamma till ett barn med diabetes. Evenemanget uppmärksammades mycket av media, till ett reklamvärde som av experter beräknas till miljoner. Direkt efter det lyckade arrangemanget började planering av nästa års arrangemang Världsdabetesdagen!

Som en del av arbetet med att både effektivisera arbetet och åstadkomma en mera enhetlig bild av verksamheten inåt och utåt, så beslöt Barndiabetesfondens styrelse tillsammans med Barndiabetesfondens Riksförenings styrelse att från våren 2010 har gemensamma styrelsemöten. Detta utföll mycket väl och fortsatte under 2011. En organisationsutredning tillsatt 2011 arbetade vidare.

Målsättningen med organisationen skulle vara:

- Oförändrat ändamål för Barndiabetesfonden
- Förstärkt stöd för barn och ungdomar med diabetes och deras föräldrar och ökad satsning på stöd i kliniska policyfrågor
- Förstärkt stöd för Barndiabetesfondens Lokalföreningar
- En enhetlig organisation med EN ledning och EN policy både utåt och inåt
- Effektivitet vad gäller kansli, arbetsledning, insamlingsverksamhet
- En organisation som Aukturerad Revisor, med expertis vad gäller insamlingsstiftelser, finner klok
- En organisation som stämmer med FRILs kod och riktlinjer
- En verksamhet som innebär att SFI kan godta Barndiabetesfondens 90-konto

Utredningen avslutades under 2011. Riksföreningen kommer att vara drivande och ansvarig för kansli, insamlingsaktiviteter etc liksom för stödet till Lokalföreningar etc i enlighet med ovan nämnda målsättning. Själva Barndiabetesfonden mottar insamlade medel, förvaltar dessa och genomför utdelning av forskningsanslag och priser på förslag från Vetenskapligt råd och priskommitté. Barndiabetesfonden har ambassadörer, och vissa större aktiviteter t.ex den på Världsdabetesdagen eller Röda Fjädersaktiviteten tillsammans med Lions (start 2012) som avtalades med Barndiabetesfonden men drivs givetvis i samverkan med Riksföreningen och dess kansli. Således har Barndiabetesfonden knutit ett än närmre samarbete med Lionsrörelsen, som 2010 fattade beslut om att 2012-2013 genomföra en Röda Fjädersaktivitet till förmån för Barndiabetesfonden. En Röda Fjäderskommitté arbetar, och förhoppningarna om framgång är mycket stora.

Barndiabetesfondens hemsida på Internet förnyades 2010, och den har sedan dess fungerat mycket bra. Kansliets personal hjälper till med att lägga in artiklar och nyheter som gör hemsidan levande och Lokalföreningarna har härtill egna sidor.

Tidningen Sticket, som sprider information genom frågespalt och upplysning om forskningsresultat, har fortsatt att hålla god kvalitet. Magnus Lindberg, en trotjänare som arbetat med Sticket under alla år, slutade under 2011. Stort Tack för de gångna åren! Redaktionskommittén under ledning av Ulf Holmertz har arbetat vidare med stor framgång, och inte minst har Ulf Holmertz själv skrivit flera fina reportage. Tillsammans med smidigt och positivt samarbete med Johnny Dahlgren har resultatet blivit mycket gott. Ekonomin har förbättrats genom utökad annonsering av företag.

Liksom tidigare år vill Barndiabetesfonden uttrycka ett varmt tack till alla de Lionsklubbar och Lionsdistrikt som liksom tidigare år visat stort engagemang för Barndiabetesfonden. Lions insatser och olika arrangemang bidrar också till att kunskapen både om sjukdomen Diabetes hos barn och om Barndiabetesfonden ökar och vi både hoppas och tror på ett fortsatt mångårigt framtida växande samarbete. Vi ser nu med särskild glädje fram emot Röda Fjädern som kan förväntas bli ett stort lyft för Barndiabetesfonden och även för kunskap om diabetes hos barn och ungdom.

Barndiabetesfonden vill slutligen framföra ett Varmt TACK till alla som lagt ner engagemang, tid och kraft på Barndiabetesfonden. Stort Tack även till Barndiabetesfondens Riksförening med säte i Linköping, de personer som arbetar på kansliet, och till flera aktiva Lokalföreningar runt om i landet. Ett varmt tack också till alla privatpersoner, föreningar, organisationer och företag som med sitt stöd och sina bidrag gör att Barndiabetesfonden kunnat dela ut forskningsmedel och därigenom framgångsrikt kunnat uppnå sitt syfte att stödja forskningen i syfte att förebygga, bota eller lindra diabetes hos barn och ungdomar.

#### **Främjande av stiftelsens ändamål**

Stiftelsen har beviljat bidrag i enlighet med stiftelsens ändamål med 6 300 000 kr.

#### **Stiftelsens förmögenhet**

Marknadsvärdet av stiftelsens förmögenhet uppgår vid räkenskapsårets utgång till 18 209 483 kr (f å 22 579 262 kr).

Vad beträffar stiftelsens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

**Resultaträkning**

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2011</i>	<i>2010</i>
<b>Intäkter</b>			
Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	1	596 403	848 409
Övriga intäkter	3	5 614 110	4 996 906
		6 210 513	5 845 315
<b>Kostnader</b>			
Förvaltningskostnader	2	-480	-1 190
Övriga externa kostnader		-1 628 781	-1 730 331
<b>Resultat</b>		4 581 252	4 113 794
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		14 688	7 945
Räntekostnader och liknande resultatposter		-836	-
Nedskrivning värdepapper		-327 948	-
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		4 267 156	4 121 739
<b>Resultat före skatt</b>		4 267 156	4 121 739
Skatt på årets resultat		-	-
<b>Årets resultat</b>		4 267 156	4 121 739

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2011-12-31</i>	<i>2010-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b><i>Finansiella anläggningstillgångar</i></b>			
Långfristiga värdepappersinnehav	4	17 239 709	19 268 061
		<u>17 239 709</u>	<u>19 268 061</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>17 239 709</b>	<b>19 268 061</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b><i>Kortfristiga fordringar</i></b>			
Övriga fordringar		596 967	—
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		102 466	82 251
		<u>699 433</u>	<u>82 251</u>
<b>Kassa och bank</b>		<b>595 341</b>	<b>1 217 015</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>1 294 774</b>	<b>1 299 266</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>18 534 483</b>	<b>20 567 327</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2011-12-31</i>	<i>2010-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>	5		
Eget kapital		18 209 483	20 242 327
		18 209 483	20 242 327
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Beviljade, ej utbetalade anslag		300 000	300 000
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		25 000	25 000
		325 000	325 000
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		18 534 483	20 567 327

## Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

<i>Belopp i kr</i>	<i>2011-12-31</i>	<i>2010-12-31</i>
<b>Ställda säkerheter</b>	Inga	Inga
<b>Ansvarsförbindelser</b>	Inga	Inga

## Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

### Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen, Bokföringsnämndens allmänna råd samt BFN U 95:3.

### Värderingsprinciper m m

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan. Under året erhållna gåvor och donationer har värderats till marknadsvärde och redovisas bland stiftelsens intäkter.

### Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

### Anslag

Beviljade anslag redovisas direkt mot eget kapital. Anslagen skuldförs vid beslutstillfället.

### Not 1 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2011	2010
Utdelning på aktier och andelar	594 198	332 075
Ränteintäkter på fordringar som är anläggningstillgångar	351 653	333 699
Realisationsvinst på aktier och andelar	—	182 635
Realisationsförlust på aktier och andelar	-349 448	—
	596 403	848 409

### Not 2 Arvoden och andra kostnadsersättningar

Stiftelsen har ingen anställd personal.  
Inga arvoden har utgått till styrelsen.

Som förvaltningskostnader redovisas arvoden enligt ovan, depåavgift till banken 480 kr (f.å. 1 090 kr)

### Not 3 Övriga intäkter

	2011	2010
Gåvor	5 614 110	4 996 906
	5 614 110	4 996 906



**Not 4 Långfristiga värdepappersinnehav**

	2011-12-31	2010-12-31
Bokfört värde vid årets början	19 268 061	24 742 551
Tillkommande tillgångar	25 167 572	32 640 113
Avgående tillgångar	-26 867 976	-38 114 603
Nedskrivning	-327 948	-
<b>Bokfört värde vid årets slut</b>	<b>17 239 709</b>	<b>19 268 061</b>
	<i>Bokfört värde</i>	<i>Marknadsvärde</i>
Aktier	9 848 684	9 848 684
Obligationer och andra värdepapper	7 391 025	7 391 025
	<b>17 239 709</b>	<b>17 239 709</b>

**Not 5 Eget kapital**

	2011-12-31	2010-12-31
Vid årets början	20 242 327	22 420 588
Årets resultat	4 267 156	4 121 739
Beviljade anslag	-6 300 000	-6 300 000
<b>Vid årets slut</b>	<b>18 209 483</b>	<b>20 242 327</b>

Stiftelsens kapital skall årligen ökas med minst 10 % av nettoavkastningen. Resterande del av avkastningen används till utdelning. När stiftelsens kapital överstiger 10 basbelopp det år utdelning äger rum, får även kapitalet utdelas, dock aldrig med så stort belopp att kvarvarande kapital understiger 10 basbelopp, för närvarande 428 000 kr.

**Beviljade anslag 2011:**

Charlotte Nylander	Mälarsjukhuset i Eskilstuna	100 000
Anna Lena Brorson	Astrid Lindgrens Barnsjukhus	50 000
Fredrik Bäckhed	Sahlgrenska Universitetssjukhuset	100 000
Helena Elding Larsson	Skånes Universitetssjukhus i Malmö	300 000
Björn Rathsmann	Sachsska Barnsjukhuset	200 000
Fariba Vaziri-Sani	Skånes Universitetssjukhus i Malmö	100 000
Robert A. Harris	Karolinska sjukhuset	50 000
Gunnar Norstedt	Karolinska sjukhuset	50 000
Mikael Phil	Hälsouniversitetet i Linköping	75 000
Kristina Lejon	Umeå universitet	100 000
Nils Welsh	Uppsala universitet	75 000
Olof Eriksson	Uppsala universitet	150 000
Rosaura Casas	Hälsouniversitetet i Linköping	200 000
Malin Fex	Skånes Universitetssjukhus i Malmö	150 000
Klas Ekström	Astrid Lindgrens Barnsjukhus	100 000
Gun Frisk	Uppsala universitet	200 000
Malin Flodström Tullberg	Karolinska Universitetssjukhuset	150 000
Jonny Ludvigsson	Hälsouniversitetet i Linköping	100 000
Felix Koch	Hälsouniversitetet i Linköping	100 000
Frida Sundberg	Drottning Silvias Barn- och Ungdomssjukhus	200 000
Jonny Ludvigsson	Hälsouniversitetet i Linköping	300 000
Jonny Ludvigsson	Hälsouniversitetet i Linköping	400 000
Peter Sand	Sahlgrenska Universitetssjukhuset	100 000
Gun Forsander	Drottning Silvias Barn- och Ungdomssjukhus	100 000
Maria Lodefalk	Universitetssjukhuset i Örebro	100 000
Rikard Fred	Uppsala universitet	150 000
Anna-Lena Nilsson	Östersunds sjukhus	50 000
Ahmed J. Delli	Skånes Universitetssjukhus i Malmö	150 000
Maria Nygren	Hälsouniversitetet i Linköping	150 000
Peter Bang	Hälsouniversitetet i Linköping	100 000
Linda Åkerman	Hälsouniversitetet i Linköping	100 000
Lena Hanberger	Hälsouniversitetet i Linköping	100 000
Isabella Artner	Lunds universitet	150 000
Linda Åkerman	Hälsouniversitetet i Linköping	100 000
Gunnel Viklund	Astrid Lindgrens Barnsjukhus	100 000
Dariush Mokhatari	Akademiska sjukhuset i Uppsala	75 000
Emilia Hagman	Karolinska Universitetssjukhuset	50 000
Sebastian Barg	Uppsala universitet	75 000
Claude Marcus	Karolinska Institutet	100 000
Annelie Carlsson	Skånes Universitetssjukhus i Lund	500 000
Annelie Carlsson	Skånes Universitetssjukhus i Lund	100 000
Corrado M. Cilio	Skånes Universitetssjukhus i Malmö	200 000
Ingrid Kockum	Karolinska Institutet	200 000
Jonny Ludvigsson pris:		
Olle Korsgren	Uppsala Universitet	250 000
Malin Flodström-Tullberg	Karolinska Institutet	50 000
<b>Summa beviljade anslag 2011</b>		<b>6 300 000</b>

Linköping den

  
Johnny Ludvigsson  
Ordförande

  
Bernt Franzén

  
Hans Wärn

  
Elisabeth Nilsson

  
Catharina von Otter

Min revisionsberättelse har lämnats den 13 april 2012.

  
Elisabeth Carelind  
Auktoriserad revisor

## Revisionsberättelse

Till styrelsen i Stiftelsen Barndiabetesfonden,  
org.nr 822001-9072

### Rapport om årsredovisningen

Jag har reviderat årsredovisningen för Stiftelsen Barndiabetesfonden för år 2011.

#### *Styrelsens ansvar för årsredovisningen*

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

#### *Revisorns ansvar*

Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att jag följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur stiftelsen upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i stiftelsens interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

#### *Uttalanden*

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per 2011-12-31 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen.

### Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även reviderat styrelsens förvaltning för Stiftelsen Barndiabetesfonden för år 2011.

#### *Styrelsens ansvar*

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

#### *Revisorns ansvar*

Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om huruvida jag vid min granskning funnit att någon ledamot i styrelsen handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet. Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för mitt uttalande har jag utöver min revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i stiftelsen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot är ersättningskyldig mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande.

Jag har även granskat om någon styrelseledamot på annat sätt har handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

#### *Uttalande*

Styrelseledamöterna har inte handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet.

Linköping den 13 april 2012



Elisabeth Carelind  
Auktoriserad revisor